

法人単位事業活動計算書

（自）令和 2年 4月 1日（至）令和 3年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収	会費収益	361,000	382,500	△21,500
		寄附金収益	73,565,275	2,456,967	71,108,308
		経常経費補助金収益	244,750,559	245,169,754	△419,195
		受託金収益	192,277,615	165,819,611	26,458,004
		事業収益	13,468,240	20,621,950	△7,153,710
		負担金収益	820,062	760,379	59,683
	益	介護保険事業収益	204,729,031	218,244,277	△13,515,246
		障害福祉サービス等事業収益	6,237,492	5,998,920	238,572
		生計困難者に対する相談支援事業収益	104,347	347,832	△243,485
		その他の収益	5,262,010	0	5,262,010
		サービス活動収益計(1)	741,575,631	659,802,190	81,773,441
	費	人件費	437,094,266	433,493,914	3,600,352
		事業費	159,473,787	155,353,886	4,119,901
		事務費	14,907,005	15,244,994	△337,989
生計困難者に対する相談支援事業費用		104,347	347,832	△243,485	
助成金費用		69,683,837	74,618,661	△4,934,824	
基金組入額		70,292,992	1,000,000	69,292,992	
減価償却費		20,182,720	17,525,799	2,656,921	
国庫補助金等特別積立金取崩額		△5,156,374	△5,489,023	332,649	
徴収不能額		33,000	0	33,000	
サービス活動費用計(2)	766,615,580	692,096,063	74,519,517		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		△25,039,949	△32,293,873	7,253,924	
サービス活動外増減の部	収	受取利息配当金収益	8,493	51,036	△42,543
		その他のサービス活動外収益	4,644,158	4,266,965	377,193
		サービス活動外収益計(4)	4,652,651	4,318,001	334,650
	費用	サービス活動外費用計(5)	0	0	0
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		4,652,651	4,318,001	334,650	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		△20,387,298	△27,975,872	7,588,574	
特別増減の部	収	固定資産受贈額	1,940,000	0	1,940,000
		特別収益計(8)	1,940,000	0	1,940,000
	費用	固定資産売却損・処分損	3	1	2
		国庫補助金等特別積立金積立額	1,879,515	0	1,879,515
		特別費用計(9)	1,879,518	1	1,879,517
特別増減差額(10)=(8)-(9)		60,482	△1	60,483	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		△20,326,816	△27,975,873	7,649,057	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		301,393,910	281,563,439	19,830,471
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		281,067,094	253,587,566	27,479,528
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	基金取崩額(15)		5,502,132	40,875,920	△35,373,788
	その他の積立金取崩額(16)		591,360	6,930,424	△6,339,064
	その他の積立金積立額(17)		0	0	0
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)		287,160,586	301,393,910	△14,233,324